
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная  

91-я сессия 1-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14.05.2024           №721 

______________  

пгт Кировское 
 
О внесении изменений в решение 

Кировского районного совета Республики 

Крым от 27.06.2019 №881 «Об 

утверждении Положения о порядке и 

условиях командирования, размерах 

возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками лиц, 

замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы и 

работников учреждений, обеспечивающих 

деятельность органов местного 

самоуправления Кировского района 

Республики Крым» 
 

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 26.12.2014 N 624 (ред. от 14.11.2022) "О порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками, работникам 

государственных учреждений Республики Крым", Уставом муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, в целях создания условий 

для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в 

служебных командировках, Кировский районный совет Республики Крым 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Кировского районного совета Республики Крым от  

27.06.2019 № 881 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы и работников учреждений, обеспечивающих 

деятельность органов местного самоуправления Кировского района 

Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В приложении к Решению: 



2 
 

1.2. Подпункт б) Пункта 4.14 изложить в следующей редакции:  

«б) 500 рублей — при командировании в города Москву и Санкт- 

Петербург.»; 

 

1.3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.20 следующего содержания: 

«4.20. В период нахождения работников в служебных командировках на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области: 

заработная плата выплачивается в двойном размере; 

дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 

жительства (суточные), возмещаются в сумме 8480 рублей за каждый день 

нахождения в служебной командировке; 

могут быть выплачены безотчетные суммы в целях возмещения 

дополнительных расходов, связанных с такими командировками: 

руководителям (заместителям руководителя) органов местного 

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики 

Крым, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы, руководителям (заместителям руководителя) муниципальных 

учреждений муниципального образования Кировский район Республики 

Крым,  - в сумме 15000 рублей; 

 

работникам органов местного самоуправления муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы,  работникам 

муниципальных учреждений Кировского района Республики Крым - в сумме 

10000 рублей. 

 

Возмещение командировочных расходов производится работодателем 

за счет средств органа местного самоуправления, 

 учреждения, в том числе выделенных из бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым в целях финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания.». 

 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном  

стенде Кировского районного совета Республики Крым, в ГИС «Портал 

Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные образования - 

Кировский район (https://kirovskiy.rk.gov.ru), информацию о принятии 

настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Кировского районного совета по вопросам экономики, 

https://kirovskiy.rk.gov.ru/


3 
 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования 

(обнародования). 
 
 

Председатель Кировского  

районного совета        Е.В. Гуцул 


